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KẾ HOẠCH
Tham gia các hoạt động tại Lễ hội Làng Vạc lần thứ XXV - năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND thị xã Thái 
Hòa về việc tổ chức lễ hội Làng Vạc lần thứ XXV năm 2024.

UBND xã Tây Hiếu xây dựng kế hoạch tham gia các hoạt động lễ hội Làng 
Vạc lần thứ XXV năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Lễ hội được tổ chức nhằm phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn, 

hướng về tổ tiên, khơi dậy lòng tự hào dân tộc; tôn vinh các giá trị văn hoá vật thể, 
phi vật thể; giữ gìn và bảo vệ di tích khảo cổ Làng Vạc.

- Thông qua các hoạt động của Lễ hội Làng Vạc nhằm tuyên truyền, quảng bá 
rộng rãi hình ảnh thị xã Thái Hoà góp phần thu hút đầu tư và du khách thập phương.

2. Yêu cầu:
Tham gia đầy đủ các nội dung trong lễ hội Làng Vạc đảm bảo sự trang trọng, 

vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, QUY MÔ, THÀNH PHẦN THAM GIA
1. Thời gian và địa điểm:  Từ ngày 16/03 đến ngày 17/03/2024 (Tức các ngày 
07, 08/02. Tại Di tích khảo cổ Làng Vạc (Phường Long Sơn, thị xã Thái Hoà).
2. Quy mô lễ hội:
* Phần lễ:
- Lễ khai mạc: 07h30’, ngày 16/3/2024 (Tức ngày 07/02 ÂL).
- Lễ đại tế: 09h00’, ngày 16/3/2024 (Tức ngày 07/02 ÂL).
- Lễ bế mạc: 16h00’, ngày 17/3/2024 (Tức ngày 08/02 ÂL).
* Phần hội:
- Hoạt động thể thao: Bóng chuyền nam; Đẩy gậy (nam - nữ); Kéo co (nam - 

nữ phối hợp); Ném còn (nam - nữ); Cờ thẻ nam;
- Thi các trò chơi dân gian: nhảy bao bố, bịt mắt đập niêu,…
3. Thành phần tham gia:
Toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách, các ban ngành đoàn 

thể cấp xã và điều động các vận động viên ở xóm để tham gia các môn tại lễ hội.
III.  KẾ HOẠCH THAM GIA CỤ THỂ:
1.  Công tác tổ chức:
- Thành lập Đoàn tham gia lễ hội Làng Vạc lần thứ XXV năm 2024 gồm các 



đồng chí là cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách và các tổ chức đoàn thể 
cấp xã.

- Tổ chức họp triển khai phân công nhiệm vụ các nội dung để tham gia. Xây 
dựng kế hoạch chương trình tham gia Lễ hội.

2. Công tác tuyên truyền:
-Đài truyền thanh xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền các nội dung liên quan 

đến các hoạt động của Lễ hội Làng Vạc từ ngày 26/02/2024 đến hết lễ hội.
- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền lễ hội 

theo chỉ đạo của Thị xã.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

  1. Công chức Văn hóa:
- Tham mưu thành lập Đoàn tham gia lễ hội Làng Vạc lần thứ XXV năm 2024, 

xây dựng các chương trình, kế hoạch; phân công tổ chức, cá nhân phụ trách từng 
nội dung, môn thi; lịch thi đấu từng các nội dung, môn thi tại lễ hội.

-Phối hợp với các ban ngành tổ chức lấy vận động viên luyện tập và thi đấu.
-Lập danh sách đăng ký lên cấp trên các môn thi, các vận động viên.
-Phối hợp với Công chức tài chính lập dự trù kinh phí tham gia.
2. Công chức tài chính - kế toán:
-Phối hợp với Công chức văn hóa thẩm định dự trù kinh phí. Tham mưu chủ 

tịch UBND xã bố trí kinh phí đảm bảo cho các hoạt động tham gia tại lễ hội.
3. Đoàn Thanh niên:
Phối hợp với công chức Văn hoá, các ban ngành khác trong công tác lấy vận 

động viên và tham gia một số môn thi tại lễ hội.
4. Các cán bộ, công chức, không chuyên trách; các ban ngành, tổ chức 

đoàn thể khác:
Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, tập trung tuyển chọn, lấy vận động viên 

tập luyện và tham gia thi đấu tại Lễ hội Làng Vạc.
Trên đây là kế hoạch tổ chức tham gia lễ hội Làng Vạc lần thứ XXV năm 2024 

của UBND xã Tây Hiếu. Yêu cầu cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách, 
các ban, ngành, đoàn thể cấp xã căn cứ kế hoạch và nhiệm vụ được phân công phối 
hợp tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Thái Hòa (BC);
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể liên quan;

- Lưu VT, BCĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Diễn
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